
TERMO ADITIVO N.º 189/2016
CONTRATO N.º 261/2016

Pregão Presencial n.º 153/2016 - Homologado em 30/11/2016

Objeto: Aquisição de Medicamentos

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 07 de dezembro de 2016, entre o Município de
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e
empresa CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, já qualificados no
Contrato original, e;

Considerando o erro formal na digitação do valor do item, na Tabela de Lances, na sessão
pública de abertura dos envelopes de Preço da Licitação em referência, e
consequentemente, este valor utilizado como referência para formalização do Contrato, o
mesmo passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica corrigido o valor unitário do Item 91 – Lote 2, anexo do Contrato
261/2016, qual seja Prometazina 25 MG – Marca TEUTO, passando de R$ 10,00 (dez reais),
para R$ 0,10 (dez centavos de real), conforme consta na Proposta de preços protocolada
pela empresa CONTRATADA.
Parágrafo Único: Pela correção do valor do item, o Valor Global do Contrato fica reduzido
em R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 19 de Dezembro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Arnildo Rieger

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CONTRATADO
Vilson Szymanski


